
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

121 / 2020 del 02/04/2020 

Oggetto: ACQUISIZIONE BENI MOBILI DI PROPRIETA' DI AREXPO S.P.A. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 11



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ACQUISIZIONE BENI MOBILI DI PROPRIETA' DI AREXPO S.P.A. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 132/2020, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
DATO ATTO che a seguito della conclusione dell’evento espositivo EXPO 2015, AREU ha 
manifestato ad AREXPO l’intenzione di acquisire parte del materiale sanitario e degli 
arredi utilizzati presso i Punti di Primo Intervento durante suddetta manifestazione 
formulando idonee specifiche richieste, prot. AREU n. 6134/2015 e n. 6566/2016 e che 
AREXPO ha comunicato ad AREU, con nota prot. AREU 2358 del 25.02.2020, 
l’assegnazione dei beni sopra elencati a fronte del pagamento della somma simbolica 
di Euro 1.500,00 + IVA; 

CONSIDERATO che AREU, con nota prot. 3534 del 25.03.2020, ha manifestato l’interesse 
ad acquisire ulteriore materiale sanitario e arredi presenti e non utilizzati presso AREXPO, 
particolarmente utili in questo momento dell’emergenza COVID-19, e comunque 
impiegati sia nell’ambito del sistema di emergenza sanitario extraospedaliero sia per fini 
formativi rivolti allo sviluppo del soccorso sanitario extraospedaliero anche dei cittadini 
per tramite delle Associazioni di Volontariato; 

PRESO ATTO che AREXPO con nota, prot. AREU 3675 del 27.03.2020, ha riscontrato la 
sopra richiamata istanza di AREU comunicando la disponibilità a cedere alcuni beni, 
nello stato di fatto in cui si trovano, non più in uso e da dismettere (a titolo 
esemplificativo e non esaustivo: armadietti spogliatoi, scrivanie, sedie e poltroncine per 
ufficio, scaffalature ecc.) a fronte di un pagamento simbolico dell’importo di € 1,00 + 
IVA; 

PRESO ATTO della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
per tutti i motivi in premessa indicati: 

1. di approvare il testo del contratto di cessione di beni di varia natura indicati 
nell’allegato n. 2 dello stesso, il cui testo è allegato e parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, autorizzandone la firma, tra AREXPO S.p.A. e AREU; 

2. di disporre che il costo simbolico derivante dalla predetta acquisizione, consistente 
in € 1,00 + IVA, sarà contabilizzato dall’Azienda nel Bilancio relativo all’esercizio 2020 
quale corrispettivo dell’acquisizione a patrimonio dei beni che verranno elencati 
nel verbale di consegna di cui agli artt. 2 e 5 del contratto (allegato al presente 
atto) e che tali beni saranno registrati all’attivo patrimoniale secondo natura; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del procedimento è la 
Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 11



 
 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 11



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 11



Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 11



Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 11



Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 11



Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 11



Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 11



Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 11



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 132/2020 

Oggetto: ACQUISIZIONE BENI MOBILI DI PROPRIETA' DI AREXPO S.P.A. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 01/04/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 11


